- Nec minor Euryali cædes: incensus & ipse
Perfurit, ac multam in medio sine nomine plebem,
Fadumq; Hebesumq; subit, Rhoetumq; Abarimq;
345 Ignaros: Rhoetum vigilantem, & cuncta videntem:
Sed magnum metuens se post cratera tegebat.
Pectore in aduerso totum cui cominus ensem
Condidit assurgentî, & multa morte recepit.
PVRPVREAM VOMIT ILLE ANIMAM: & cum sanguinemista
350 Vina refert moriens. Hic furto feruidus instat.
Iamq; ad Messapi socios tendebat, ubi ignem
Deficere extremum, & religatos rite videbat
Carpere gramen equos: breuiter cum talia Nisus
(Sensit enim nimia cæde, atq; cupidine ferri)
355 Absistamus, ait: nam lux inimica propinquat.
POENARVM EXHAVSTVM SATIS EST: via facta per hostes.

INCENSUS ET IPSE PERFVRIT) exemplo Nisi in- flammatus.

MVL TAM IN MED. SINE NOM. PLEB.) Bene expref- fit, & bellatoris peritiam, & tyronis incōsideratam au- ditatem. Nam Nisus reges interimit, Euryalus sauit in plebem. Sallust. Et insolentia auditus malefaciendi. Sine nomine autem, id est, sine gloria, quorum per humili- tatem non sunt omnibus nota nomina. Seruius. * pleb- sine nomine, est vulgus ignobile, milites gregari, quorum ideo nul-

Si PROTINVS ILLVM AEQ. NOCTI LVD.) si ludendo perrexisset, si continua set ludum usque ad diluculum, sicut poeta subdit, in lucemq; tulisse.

IMPASTVS CEV PLENA LEO) Apparet Virgilium, cum fecit Nisum, & Euryalum per media castra hostiū transeuntes magiam cædem fecisse, imitatum fuisse. Homerum: vñus est enim etiam eadem collatione, rei collustrandæ cauſa, qua vñus antea fuerat eo loco prin- ceps poetarum. Cum enim ostendere vellet Homerus, & quasi ante oculos eorum, qui legerent, constitueret impetum Diomedis in Thraces, inquit.

Ω's δε λέων μήλοισιν ασημάντοισιν ἐπελθών
Αἴγαστιν, οὐδὲσσι κακὴ φευγέων ἴνοεύση

B Ω's μὲν δηνίας ἀνδρας ἐπώχετο τυδεῖς γένεσι.
Victor. lib. 27. cap. 16. * Scum pecoris hostem vocat leonem Catullus, congruenter & tunc Virgilianis verbis. Traxit hanc simi- litud. à Virgilio Silius lib. 2, cum Saguntum captam describit.

Ceū stimulante fame, cum victor ouilia tandem
Faucibus inuadit siccis leo, mandit hianti
Ore tremens imbellè pecus, patuloque redundat
Guttura ruclatus large crux, incubat altis
Semelæ stragis cumulis, aut murmure anhelo
Infrendens, laceros inter spatiatur aceruos,
Latè fusa iacent, pecudes, custosque molossus,
Pastorumque cohors, stabulique, gregisque magister,
Totaque vastatis disiecta mapalia lectis.

S VAD ET ENIM VESANA FAMES) quos im- proba ventris Exegit cacosrabies, dixit. 2. Æneid de lupis esurientibus.

MOLLE PECVS) Et pelle, & lana, & carnibus, & vi- ribus molle pecus ouis. Horatius Ode 2. Epod. Aut ton- det infirmas ones.

MVLTVM QVE METV) Sic lib. 12. stat pecus omnem e- tu mutum. Lucret. lib. 1. de Iphigenia immolanda. Mu- ta metu terram, genibus, summissa petebat. * Αλογα di- cuntur Gracis bruta animalia, quod ratione carent non quod ser- mone: quemadmodum necesse erit eos dicere, qui partem rationis ei dem evidentur tribuere, quamquam male, & impie.

D lum insigne nomen, quia nullum insigne factum, unde women, suis notitia venit. avvñus appellat Homerus.

IGNAROS) ad omnes pertinet, excepto Rhoe- to, qui solus occisus est sciens, & conspiciens vniuersa. Donatus.

MAGNV M ET SE POST CRATERA TEG.) Dema- gno, & vasto quadam cratera, quem sublatum The- feus in Eurytum centaurum iecit, in nuptiis Pirithoi, vide Metamorph. lib. 12

MULTA MORTE RECEPIT) cum multo morientis A
cruore gladium recepit, eduxit è vulnere.

PVRPVREAM VOMIT ANIM.) Iuxta illos, qui ani-
mam dicunt esse sanguinem. Vide Cæl. Rhodigin. lib.
8. cap. II.

CVM SANG. MISTO VINA REFERT MORIENS)
Stat. 5. Thebaid. *īugulicq; modo torrentis apertis Sangui-*
ne commixto redeuntem in pocula Bacchum. Vide lib. 2.
Aeneid. de cæde Polite. Concidit, ac multò vitam cum-
sanguine fudit. *Vina*, que paulò antè ingurgitauerat.
* Versum, Purpuream vomit ille animam, *& prius dimidium se-*
quentis sic lsb. iam iam nominato imitatus est Naso. Sanguinis il-
leglobos pariter, cerebrumq; merumq; Vulnera, & ore vomens.

HIC FVRTO FERVID. INSTAT) Hic tanto ma-
gis perficiendis cædibus operam dabant, quanto videbat
occasione multiplicem suffragari. *Furto*, quia saeuebat
latenter nocturno prælio: furtiuas cœdes persequitur.
Donatus.

RELIGATOS RITE) Non solutos, sed diligen-
ter ligatos: vnde addit, ritè, id est, ex militari consuetu-
dine optimè ligatos Seruius.

ABSI STAMVS, LVX INIMICA PRO PINQVAT) Rece-
dendum est, inquit, cum lux proxima sit, quæ nos ho-
stibus posset prodere. Nec immerito dixit inimicam
lucem. Si enim tenebrae profuerunt, ut gloria cœpta
perficerentur, procul dubio obfutura fuerat lux, quæ
nihil relinquit occultum. Recedendum igitur suade-
bat Nisus. Donatus. Homer. Iliad. u. ἀλλ' οὐει, μάλα γὰς
νῦξ ἄνεται, ἐγγύδη δὲ νᾶς.

POENARVM EXHASTVM SATIS EST) Bene ex-
haustum, vt eos ostendat audios cædis fuisse, & croris
humani.

VIA FACTA PER HOSTES) Dicere Euryalus potuit,
occasione talem non esse perdendam, qua hostes in
maiori numero possent trucidari. Hoc ne diceretur,
prior Nisus occurrit. Ad statum rei satis abundare, quod
factum videbatur. Transitus, inquit, nobis per hostes
fuerat necessarius, factus est, quid amplius querimus?
Et considerandum est hoc tempore, non quid amplius
infligi debeat, sed quemadmodū usque ad ipsum Aene-
am suscepsum instruatur officium, ne lux ingruens pro-
dat, quos tenebrae tegunt. Donatus.